Протокол № 2
 общего собрания ученического совета «Тумэн»
Место проведения: с. Майя Мегино-Кангаласского района Республики Саха (Якутия), Майинская средняя общеобразовательная школа им.В.П.Ларионова, актовый зал

Дата проведения: 30 октября 2009г.

На собрании присутствовали:

Выборная комиссия из 5 учащихся

Ревизионная комиссия из 3 учащихся

Счетная комиссия из каждого кандидата по 1 ученику и 3 члена комиссии всего 7 учащихся.

Из каждого класса по 5 делегатов – 140 учащихся

Администрация школы – 10 чел.
Школьный управляющий совет – 9 (3-учеников, 3 родителя, 3 педагога и председатель)

Актив родкома – с каждого класса по 3 родителя - 84

Всего: 259 делегатов

Председателем собрания предложили выбрать – Матчитову Веру – выпускницу школы. Секретарем собрания Колосова Васю – 9 «а», Афанасьеву Катю – 10 «б», Дмитриеву Туяру – 11 «б».

Проголосовали 259 – за, 0 – против, 0 – воздержались.

Повестка дня.

1. Об итогах выбора

2. Об утверждении положения ученического самоуправления «Тумэн»

3. Об утверждении нового состава.

По первому вопросу повестки дня слушали председателя выборной комиссии Гаврильеву Л.И. Черкашина Вову, Романова Андриана. Председателя счетной комиссии Игнатьева М.К. Владимирова Софрона, Явловскую Таню, Председателя ревизионной комиссии Николаева А.Г. Михайлову Анжелу.

Из четырех представленных кандидатов:

Андреев Кирилл - 79 голосов

Павлов Сергей – 83 гол

Пинигин Саша – 107гол

Скрябин 180 – голосов

Всего проголосовало 476 из них 39 педработников и 449 учащихся. Президентом школы выбран Скрябин Максим ученик 9 «а» класса.
По второму вопросу повестки дня слушали: Федулова С.С. Назарова Гришу,

Афанасьева Женю выпускника школы.

Решили: утвердить положение ученического самоуправления «Тумэн».

Голосовали: 250 делегатов – за 0 – против, 9 – воздержались.

По третьему вопросу повестки дня слушали Скрябина Максима, Слепцову Куннэй, Федотову Айсену.

Решили:

Утвердить новый актив ученического самоуправления «Тумэн» на 2009 – 2010 учебный год в следующем составе:
1. Скрябин Максим- президент школы.

2. Афанасьева Катя – зам.президента школы.

3. Аргунов Влад - -образование

4. Лукманова Майя-образование

5. Соловьев Данил- труд

6. Старостин Гоша -труд

7. Дьячковский Алеша-правопорядок

8. Неустроева Гутя-культура

9. Дегтярев Игорь-спорт

10 Степанова Вика - делопроизводитель

11. Егорова Маша-пресса

12. Тихонов Вася -здоровьесберегающий сектор

13 Назаров Гриша-спорт

14. Пинигин Саша-делопроизводитель

15. Ильина Акулина- пресса

16. Сыдыкбеков Темир -здоровьесберегающий сектор

Проголосовали: 259 – за, 0 – против, 0 – воздержались.
Председатель общего:                        В.Матчитова.

Секретари:                                            В.Колосов.

                                                               К.Афанасьева

                                                                Т.Дмитриевна.